
 

Determinazione n. 519 del 19-09-2024  1/3 
 

 

 

 
COMUNE DI CASTEL SANT'ELIA 

Provincia di Viterbo 
 

  
Numero Registro Generale 519 del 19-09-2024  

 
DETERMINAZIONE  

COPIA 
 

SETTORE SEGRETERIA - PROTOCOLLO 
 
  

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI 
N. 1 POSTI DI ISTRUTTORE AGENTE POLIZIA LOCALE � AREA DEGLI ISTRUTTORI 
(EX CAT. C) � A TEMPO PARZIALE (18 H. SETTIMANALI) ED INDETERMINATO. � 
NOMINA DELLA COMMISSIONE � INTEGRAZIONE ALLA DETERMINAZIONE 
356/2024 

  
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

Richiamati i poteri di cui al Decreto Sindacale n. 06/2023 del 05.07.2023  con il quale è stato 
conferito al sottoscritto l’incarico di funzionario Responsabile del Settore I – Area Amministrativa 
attribuendo allo stesso (in base a quanto disposto dall’art. 109, comma 2 del D.Lgs. 267/2000) le 
funzioni di cui all’art. 107 del T.U.E.L. 
 

Visti i seguenti atti deliberativi: 

 Deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 29/12/2023, con la quale è stata approvata 
lanota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2024/2026; 

 Deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 29/12/2023, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2024/2026, di cassa per l’esercizio 2024; 

 Deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 10.01.2024, con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2024/2026; 

 Deliberazione di Giunta Comunale n. 58 del 19.04.2024, con la quale è stato approvato il 
P.I.A.O. per l’anno 2024; 

 
Visto altresì il Vigente Regolamento di Contabilità approvato con Deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 15 del 21.11.2015; 
 
Richiamata la Determinazione n. 356 del 02.07.2024, con la quale è stata nominata la 



 

Determinazione n. 519 del 19-09-2024  2/3 
 

 

Commissione per il  CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA 
DI N. 1 POSTI DI  AGENTE DI POLIZIA LOCALE  – AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX CAT. 
C) – A TEMPO PARZIALE (18 H. SETTIMANALI) ED INDETERMINATO come segue: 

 Dott.ssa Annalisa ZACCARIA, Segretario Comunale del Comune di Castel Sant’Elia – 
Presidente; 

 Dott. William CREMASCO, Segretario Comunale del Comune di Mezzane di Sotto (VR) 
esperto  in materia Polizia Locale, il quale è stato autorizzato dal suddetto Comune con nota 
PEC 5343/2024; 

 Sig. Sandro GALLETTI già Responsabile dei Settori I e IV  del Comune di Castel Sant’Elia 
esperto in materia di Polizia Locale; 

 

Ritenuto necessario procedere alla formale integrazione dei membri della commissione 
nominando altresì n. 2 membri esperti in inglese ed informatica per la valutazione delle relative 
idoneità; 

 
Acquisite le disponibilità dei Signori: 

 Dott.ssa  Pagliari Roberta quale membro esperto per la lingua inglese; 

 Dott. Carlo Deleo, Funzionario Responsabile Comune di Calcata, perito informatico; 

Acqusite altresi le disponibilità delle Amministrazioni di Appartenenza, rispettivamente Agenzia 
della Riscossione per la Dott.ssa Pagliari (Prot. 7804/2024)  -  Prot. 7608 del Comune di Calcata per 
il Sig. Deleo; 
 
Visto in particolare, l’art. 13 comma 5 del vigente  Regolamento Comunale di disciplina 
dell’Accesso all’impiego, approvato con DGC n. 7/2024; 

 
  

D E T E R M I N A 
 Per le motivazioni di cui in premessa integralmente richiamate: 
 
1)  DI  INTEGRARE LA COMMISSIONE per il  CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED 
ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTI DI ISTRUTTORE AGENTE POLIZIA LOCALE – 
AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX CAT. C) – A TEMPO PARZIALE (18 H. SETTIMANALI) ED 
INDETERMINATO, nominata con Determinazione n. 356/2024 con i seguenti membri: 

 Dott.ssa  Pagliari Roberta quale membro esperto per la lingua inglese; 

 Dott. Carlo Deleo, Funzionario Responsabile Comune di Calcata, perito informatico ed 
esperto in informatica; 

 
2)   DI DISPORRE la pubblicazione della presetne determinazione   sul portale del reclutamento 



 

Determinazione n. 519 del 19-09-2024  3/3 
 

 

ai sensi dell’art. 35-ter comma 4  del D.Lgs. 165/2001,  nonché pubblicazione del bando integrale 
all’Albo on line, Amministrazione Trasparente e Sito Comunale. 
 

3) DI  PORRE IN ESSERE tutti gli adempimenti connessi e consequenziali all’adozione del 
presente provvedimento in tema di trasparenza del D.Lgs. n. 33/2013; 

 

4) DI DARE ATTO CHE  il presente provvedimento non ha rilevanza contabile, riservandosi di 
impegnare la spesa per il componente esterno con successivo atto;   

 

5) DI ATTESTARE, ai sensi dell’art. 5 del vigente “Regolamento sul sistema dei controlli interni” 
approvato con DCC la regolarità tecnico-amministrativa del presente provvedimento. 

 

6) DI DARE ATTO  che il controllo preventivo della regolarità amministrativa di cui all'art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000 è esercitato attraverso la sottoscrizione della presente determinazione. 

 
Castel Sant'Elia, 19-09-2024 IL RESPONSABILE 

F.to  FABIO CASTRUCCI 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio on line del sito web istituzionale di 
questo Comune per 15 giorni consecutivi (art. 32 comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69). 
 
Castel Sant'Elia,  L’INCARICATO 

 
 

 
***COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO*** 

 
 IL RESPONSABILE 

F.to  FABIO CASTRUCCI 
 

 
Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 

 


